



Kochani Współpracownicy Misyjni,

Tegoroczne święta Wielkiej Nocy przeżywać będziemy w szczególnym, nadzwyczajnym Roku Jubileuszowym, Roku Miłosierdzia. Ojciec Święty określa miłosierdzie jako „najwyższy i ostateczny akt, którym Bóg wychodzi nam na spotkanie. Jest to droga, która łączy Boga z człowiekiem, ponieważ otwiera serce na nadzieję bycia kochanym na zawsze, pomimo ograniczeń naszego grzechu”.

Rok Miłosierdzia wzywa nas do nieustannej kontemplacji tej tajemnicy, do odkrywania na nowo Bożego miłosierdzia, które jest źródłem nadziei i radości dla wszystkich. Jeśli jesteśmy Dziećmi Bożymi, powinniśmy być podobni do Boga.

Oznacza to bycie miłosiernymi, jak miłosierny jest Ojciec. Jesteśmy wezwani do dawania świadectwa o Bogu, który pociesza, przebacza, daje nadzieję i który buduje tę najgłębszą komunie w Kościele.

Czas Wielkiego Postu i Paschy, daje nam szczególną okazję do wejścia w tajemnicę miłosierdzia i jego osobistego doświadczenia, poprzez pełnienie uczynków miłosierdzia, co do duszy i ciała. Dajmy się Bogu zaskoczyć, On nigdy nie przestaje otwierać drzwi swojego serca, by powtarzać, że nas kocha i że chce dzielić z nami swoje życie. Papież wzywa nas: „Otwórzmy nasze oczy, aby dostrzec biedę świata, rany tak wielu braci i siostr pozbawionych godności. Poczujmy się sprowokowani, słysząc ich wołanie o pomoc. Nasze ręce niech ścisną ich ręce, przyciągnijmy ich do siebie, aby poczuli ciepło naszej obecności, przyjaźni i braterstwa”.

Pragnę Wam podziękować, Drodzy Współpracownicy, za Wasze zaangażowanie i ofiarność w dzieła miłosierdzia prowadzone przez nasze siostry misjonarki. To dzięki Wam, Ci najbardziej potrzebujący i ubodzy tego świata, mogą doświadczać miłości miłosiernej Boga.

Niech radosne ALLELUJA rozbrzmiewa w naszych sercach, abyśmy w blasku nowych słów i czynów, łączyli się we wzajemnej solidarności ze wszystkimi spragnionymi miłości i szukającymi Boga na ścieżkach codziennego życia. Maryja niech nam wyjedna, abyśmy mogli osobiście spotkać Jej Syna, który umarł i zmartwychwstał. Niech nas uczyni nie-strudżonymi sługami Jego miłosierdzia i pokoju.

Z wyrazami wdzięczności i pamięci modlitewnej.

s. Katarzyna Mazurek, sekretarka misyjna

IGNOCRVCS JACOBI DENS. IGNA IIIQ: IN SVPA SCRIPTI. REQVIE SCVNT. CORPO



Drodzy Przyjaciele Misji,

„Otwórzcie się na Boże Miłosierdzie, zaufajcie cierpliwości Boga”! zachęca nas papeż Franciszek w liście skierowanym do wiernych o Miłosierdziu Bożym.

Jezus wobec rzeszy ludzi, którzy szli za Nim, widząc, że byli zmęczeni i strudzeni, zdezorientowani...odczuł w głębi serca silne dla nich współczucie (por. Mt. 9,36) oraz kilkoma chlebami i rybami nakarmił tłum do sytości (por. Mt. 15,37).

Bóg zawsze będzie w ludzkiej historii jako Ten, który jest obecny, bliski, czuwający, święty i miłosierny. Miłosierdzie Boże nie jest znakiem słabości, ale Jego niezmierniezonej Miłości.

Dziś pragnę się podzielić z Wami, Drodzy Przyjaciele, przykładem z życia. W naszej placówce w Kabudze, gdzie niestrudzenie pracuje siostra Lena - stomatolog, prowadzimy również hospicjum, otwarte na przyjęcie chorych w 2013r. Chociaż jest wiele cierpienia na świecie, to te które nas spotyka lub naszych najbliższych, z którymi obcujemy, przemawia do nas najbardziej.

W naszym hospicjum, przez kilka miesięcy, przebywała 40-letnia pacjentka Specioza. Była ona samotną matką, wychowującą 8-letnią córeczkę Olivie. Ponieważ nie miała nikogo z bliskiej rodziny, pomagała jej uboga i już nie młoda wdowa, która była jej sąsiadką. Kiedy okazało się, że Specioza jest ciężko chora i potrzebuje lekarstw przeciwbólowych, sąsiadka Perpetua myślała, jak zdobyć pieniądze na lekarstwa, aby ulżyć chorej w cierpieniu. W nocy wyplatała chodniki z trawy, które służą w Rwandzie do przykrywania kompostu w ogrodzie, a rano idąc 3 godziny na targ, modliła się po drodze, żeby znaleźć klienta na swoje wyroby. Za zdobyte pieniądze kupowała leki przeciwbólowe dla zbolalej Speciozy. Po kilku miesiącach ludzie poinformowali nas, że w odległej wiosce mieszka chora kobieta z kilkuletnią

córeczką. Przywieziono ją do naszego hospicjum. Była wdzięczna za opiekę, jaką od nas otrzymywała. Staramy się także pomagać jej córeczce Olivie i sąsiadce Perpetui, ponieważ Specioza odeszła do wieczności. Przed śmiercią sporządziła testament w którym zaznaczyła, że jej córeczka ma zostać z sąsiadką.

Wiele z was może powiedzieć, że zna setki takich przypadków. Nie chodzi właśnie o setki ani o dziesiątki. Chodzi o tych ludzi, których my spotykamy i znajdujemy się w podobnej sytuacji jak Specioza. To my, którzy poznaliśmy Speciozę i inne podobne osoby, mogliśmy skorzystać z przywileju udzielenia Miłosierdzia potrzebującemu. Dać to, co jest najcenniejsze w ostatniej drodze życia dla każdego człowieka.

Święta Wielkiej Nocy przypominają nam rzeczywistość Zmartwychwstania, która jest równie niepojęta jak ludzkie cierpienie, które wydaje się być bezcelowe i bezużyteczne.

W liturgii w jednej z najstarszych kolekt znajdujemy słowa: „Boże, Ty przez przebaczenie i litość najpełniej okazujesz swoją wszechmoc”.

Życzę wam wszystkim, aby za wasze pośrednictwo w okazywaniu Miłosierdzia wobec potrzebujących, Bóg okazał się Dobry i Wszechmocny wobec Waszych prośb, które w tym okresie wielkanocnym będziecie zanosić do Zmartwychwstałego. Niech przyświeca nam głęboka radość i wiara w Zmartwychwstałego. Chrystus Zmartwychwstał Alleluja!

*Z wdzięcznością i modlitwą
s. Maria Piątek*



Informacje Sekretariatu Misyjnego

- ✠ 2-3 stycznia 2016r. w Konstancinie odbyło się spotkanie opłatkowe dla współpracowników misyjnych. Myślą przewodnią spotkania było hasło „Od nawrócenia do miłosierdzia z Matką Słowa z Kibeho”. Swoim świadectwem życia dzielił się z nami Ks. R. Rusinek SAC, przybliżając nam orędzie M.Bożej z Kibeho; s. M. Piątek CSA – nasza misjonarka z Rwandy; p.P.Chomiccki – pieszy pielgrzym z Kibeho. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w tym spotkaniu, szczególnie tym, którzy byli po raz pierwszy.
- ✠ W tym roku również możemy pozyskiwać fundusze na dzieła misyjne prowadzone przez nasze siostry misjonarki, dokonując **odpisu 1%** od podatku. W miejscu CEL SZCZEGÓŁOWY pamiętajmy aby wpisać: **MISJE SIÓSTR OD ANIOŁÓW, KRS 0000309499**
Zebrane pieniądze zostaną przekazane na remont szkoły podstawowej w Esseng (Kamerun). Dziękuję wszystkim, którzy dokonali odpisu w ubiegłym roku. Jeśli ktoś może uczynić to również w tym roku, proszę o wsparcie.
- ✠ W dniach **1-9 maja 2016r.** zostanie odprawiona Nowenna **9 Mszy św. w KIBEHO** - w sanktuarium objawień Matki Bożej w Rwandzie. Przez pośrednictwo Matki Słowa, która przekazała orędzie nie tylko dla Afryki ale i całego świata, zawierzać będziemy Bogu Was samych i Wasze intencje, które można przesłać na adres sekretariatu na załączonych formularzach. Złożone przy tej okazji ofiary, zostaną przeznaczone na działalność misyjną naszych sióstr. Również w każdą III sobotę m-ca jest odprawiana Msza św. w Konstancinie w intencjach przez Was polecanych.
- ✠ 27.02.2016r. s. Anna Nowakowska wyjeżdża po raz pierwszy do pracy misyjnej w DR. Konga, a s. Agnieszka Czajkowska powraca do Rwandy. Pamiętajmy o nich w modlitwie.
- ✠ Pielgrzymka jest znakiem szczególnym, ikoną drogi, którą przemierzamy. Poprzez pielgrzymowanie mamy pozwolić się objąć Miłosierdziu Bożemu, a ono ma stać się naszym celem. W związku z Rokiem Miłosierdzia, Sekretariat Misyjny organizuje w październiku 2016r. autokarową pielgrzymkę do Włoch, poprzez Rzym i inne Sanktuaria włoskie. Informacje na ten temat i program pielgrzymki znajdują się w załączniku.



SEKRETARIAT MISYJNY
ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008
e-mail: : misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl
Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001